
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 48,710.31 48,710.31 48,710.31 1,186,352.21 0.00 0.001,365,021.40 0.00 1,365,021.40

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 48,710.31 48,710.31 48,710.31 1,186,352.21 0.00 0.001,365,021.40 0.00 1,365,021.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,710.31 48,710.31 48,710.31 1,186,352.21 0.00 0.001,365,021.40 0.00 1,365,021.40

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 48,710.31 48,710.31 48,710.31 1,069,852.21 0.00 0.001,217,021.40 0.00 1,217,021.40

000 - SIN OBRA 0.00 48,710.31 48,710.31 48,710.31 1,069,852.21 0.00 0.001,217,021.40 0.00 1,217,021.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,144,000.00 0.00 1,144,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 998,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 552,000.00 0.00 552,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

73,021.40 0.00 73,021.40 0.00 18,710.31 18,710.31 18,710.31 71,852.21 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 53,021.40 0.00 53,021.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,218.37 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 18,710.31 18,710.31 18,710.31 0.00 29,633.84 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 116,500.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,500.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 45,646.01 45,646.01 45,646.01 1,873,423.83 0.00 0.002,111,036.95 0.00 2,111,036.95

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 45,646.01 45,646.01 45,646.01 1,873,423.83 0.00 0.002,111,036.95 0.00 2,111,036.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,646.01 45,646.01 45,646.01 1,873,423.83 0.00 0.002,111,036.95 0.00 2,111,036.95

001 - DEPARTAMENTO DE 
TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 42,317.01 42,317.01 42,317.01 1,416,522.83 0.00 0.001,503,414.95 0.00 1,503,414.95

000 - SIN OBRA 0.00 42,317.01 42,317.01 42,317.01 1,416,522.83 0.00 0.001,503,414.95 0.00 1,503,414.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

659,500.00 0.00 659,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 674,333.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,833.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 3 Beneficios 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 3 Beneficios 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

412,016.00 35,000.00 447,016.00 0.00 37,020.81 37,020.81 37,020.81 431,476.56 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 3 Agua 1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,600.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 31,555.00 31,555.00 31,555.00 0.00 19,205.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 3 Servicios Jurídicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,437.34 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,865.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 3 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 510.00 510.00 510.00 0.00 1,520.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

19,216.00 0.00 19,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,841.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,955.81 4,955.81 4,955.81 0.00 31,808.22 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

265,000.00 30,000.00 235,000.00 0.00 5,296.20 5,296.20 5,296.20 148,814.32 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 32,973.70 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 3 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,268.91 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,296.20 2,296.20 2,296.20 0.00 8,571.71 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,898.95 5,000.00 61,898.95 0.00 0.00 0.00 0.00 61,898.95 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

31,898.95 5,000.00 26,898.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,898.95 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 3,329.00 3,329.00 3,329.00 149,671.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,329.00 3,329.00 3,329.00 149,671.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,329.00 3,329.00 3,329.00 6,671.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,329.00 3,329.00 3,329.00 0.00 6,671.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 95,730.00 0.00 0.00133,622.00 0.00 133,622.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,730.00 0.00 0.00133,622.00 0.00 133,622.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,622.00 0.00 132,622.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,730.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,365.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,419.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 456,609.00 0.00 0.00577,866.00 0.00 577,866.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 456,609.00 0.00 0.00577,866.00 0.00 577,866.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 456,609.00 0.00 0.00577,866.00 0.00 577,866.00

001 - SUPERVISOR DE 
PROYECTOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - COORDINADORA 
DE LA OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER, LA NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 105,203.00 0.00 0.00133,622.00 0.00 133,622.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,203.00 0.00 0.00133,622.00 0.00 133,622.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,622.00 0.00 132,622.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,203.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,365.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,892.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,203.00 0.00 0.00133,622.00 0.00 133,622.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,203.00 0.00 0.00133,622.00 0.00 133,622.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,622.00 0.00 132,622.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,203.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,365.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,892.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 114,203.00 0.00 0.00142,622.00 0.00 142,622.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,203.00 0.00 0.00142,622.00 0.00 142,622.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,622.00 0.00 132,622.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,203.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,365.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 56,838.00 0.00 56,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,892.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,473.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,473.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA "VIDA MEJOR" 0.00 62,260.00 62,260.00 62,260.00 5,607,762.43 0.00 0.006,028,746.80 0.00 6,028,746.80

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 817,100.00 0.00 0.00845,000.00 0.00 845,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 567,100.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

001 - APOYO AL SECTOR 
EDUCACION

0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 472,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 472,100.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 472,100.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 0.00 472,100.00 0.00 0.00
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002 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - BECAS 
ESTUDIANTILES

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 - RECONSTRUCCION 
DEL KINDER NERY 
ORLANDO HERNANDEZ 
DE LA COMUNIDAD DE 
SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DEL KINDER 
NERY ORLANDO 
HERNANDEZ DE 
LA COMUNIDAD 
DE SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 1,842,237.72 0.00 0.002,176,560.10 0.00 2,176,560.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,035,677.62 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - APOYO AL SECTOR 
SALUD

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 617,408.66 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 617,408.66 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 617,408.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 617,408.66 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LETY.RODRIGUEZ

08:39 a.m.
Pagina: 6 de 28
Hora  :
Emisión:  06/07/2021

SAN FRANCISCO DE OJUERA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/6/2021 al 30/6/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/6/2021 06/07/2021al2021al

Del: 1/6/2021 Al: 30/6/2021

06/07/2021 08:39:42 a.m. 6



002 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 329,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 329,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 329,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 329,500.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
DE EMERGENCIA 
COVID-19 
OPERACION FUERZA 
HONDURAS PARA 
HABILITACION DE 
CENTRO DE TRIAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 88,768.96 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,768.96 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,768.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,674.49 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94.47 0.00 0.00

001 - COMPRA DE EQUIPO 
MEDICO DE 
LABORATORIO E 
INSTRUMENTAL MEDICO 
PARA INSTALACION DE 
LABORATORIO CLINICO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - COMPRA DE 
EQUIPO MEDICO 
DE LABORATORIO 
E INSTRUMENTAL 
MEDICO PARA 
INSTALACION DE 
LABORATORIO 
CLINICO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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42420 11-001-01 20 6 Equipo de Laboratorio 
Médico

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - RECONSTRUCCION 
DEL PROYECTO DE AGUA 
POTABLE DE LA 
COMUNIDAD EL PILON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL PILON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - RECONSTRUCCION 
DEL CENTRO DE SALUD 
"TEODOSIO MEJIA" DE 
LA COMUNIDAD LA 
PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DEL CENTRO DE 
SALUD 
"TEODOSIO 
MEJIA" DE LA 
COMUNIDAD LA 
PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - RECONSTRUCCION 
DEL PROYECTO DE AGUA 
POTABLE DE LA 
COMUNIDAD DE PUEBLO 
NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 116,560.10 0.00 0.00116,560.10 0.00 116,560.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,560.10 0.00 0.00116,560.10 0.00 116,560.10
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001 - 
RECONSTRUCCIO
N DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE DE LA 
COMUNIDAD DE 
PUEBLO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 116,560.10 0.00 0.00116,560.10 0.00 116,560.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

116,560.10 0.00 116,560.10 0.00 0.00 0.00 0.00 116,560.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

116,560.10 0.00 116,560.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,560.10 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA ESTANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
GAVILAN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL GAVILAN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
FE

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA FE

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,292,079.33 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA ZONA 
Nº 1, QUE COMPRENDE 
LAS COMUNIDADES DE 
LA VENADA, PLAN DE 
ENCIMA Y SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA ZONA Nº 1, 
QUE COMPRENDE 
LAS 
COMUNIDADES 
DE LA VENADA, 
PLAN DE ENCIMA 
Y SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA ZONA 
Nº 2, QUE COMPRENDE 
LAS COMUNIDADES DE 
EL CHAPARRON, EL 
PILON Y EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA ZONA Nº 2, 
QUE COMPRENDE 
LAS 
COMUNIDADES 
DE EL 
CHAPARRON, EL 
PILON Y EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA ZONA 
Nº 3, QUE COMPRENDE 
LAS COMUNIDADES DE 
EL DIVISO, SANTA FE, EL 
GAVILAN, LA ESTANCIA 
Y SAN ANTONIO DE 
ROMERO

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.01 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.01 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA ZONA Nº 3, 
QUE COMPRENDE 
LAS 
COMUNIDADES 
DE EL DIVISO, 
SANTA FE, EL 
GAVILAN, LA 
ESTANCIA Y SAN 
ANTONIO DE 
ROMERO

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.01 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.01 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.01 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA ZONA 
Nº 4, QUE COMPRENDE 
LAS COMUNIDADES DE 
PIEDRA DE AGUA, SAN 
RAMON, LA LEONA Y SAN 
RAFAEL DEL PITO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA ZONA Nº 4, 
QUE COMPRENDE 
LAS 
COMUNIDADES 
DE PIEDRA DE 
AGUA, SAN 
RAMON, LA 
LEONA Y SAN 
RAFAEL DEL PITO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA ZONA 
Nº 5, QUE COMPRENDE 
LAS COMUNIDADES DE 
LA PALCA, LA VEGA, LA 
CHORRERA, LA 
LEONERA, LAS CRUCITAS 
Y EL COPINOL

0.00 0.00 0.00 0.00 161,100.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 161,100.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA ZONA Nº 5, 
QUE COMPRENDE 
LAS 
COMUNIDADES 
DE LA PALCA, LA 
VEGA, LA 
CHORRERA, LA 
LEONERA, LAS 
CRUCITAS Y EL 
COPINOL

0.00 0.00 0.00 0.00 161,100.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,100.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,100.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA ZONA 
Nº 6, QUE COMPRENDE 
LAS COMUNIDADES DE 
PUEBLO NUEVO, LOS 
CEDROS, BORDO DE 
VILLANUEVA Y SAN 
ISIDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 31,908.03 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 31,908.03 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LA ZONA Nº 6, 
QUE COMPRENDE 
LAS 
COMUNIDADES 
DE PUEBLO 
NUEVO, LOS 
CEDROS, BORDO 
DE VILLANUEVA Y 
SAN ISIDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 31,908.03 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,908.03 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,908.03 0.00 0.00

007 - COMPRA DE TERRENO 
Y CONSTRUCCION DE 9 
VIVIENDAS A 
AFECTADOS POR EL 
PASO DE LOS 
HURACANES ETA E IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 157,071.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 157,071.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - COMPRA DE 
TERRENO Y 
CONSTRUCCION 
DE 9 VIVIENDAS 
A AFECTADOS 
POR EL PASO DE 
LOS HURACANES 
ETA E IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 157,071.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,071.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,071.29 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 828,952.69 0.00 0.00753,593.35 0.00 753,593.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.35 0.00 0.00253,593.35 0.00 253,593.35

001 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.35 0.00 0.00253,593.35 0.00 253,593.35
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.35 0.00 0.00253,593.35 0.00 253,593.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,593.35 0.00 253,593.35 0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,593.35 0.00 253,593.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,593.35 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE RECREATIVO EN 
LA COMUNIDAD DE LA 
PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 375,359.34 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 375,359.34 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
RECREATIVO EN 
LA COMUNIDAD 
DE LA PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 375,359.34 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,359.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,359.34 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE RECREATIVO EN 
LA COMUNIDAD DE 
SANTA FE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
RECREATIVO EN 
LA COMUNIDAD 
DE SANTA FE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR PROGRAMA DE 
ATENCION A LA MUJER

0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 827,392.69 0.00 0.00753,593.35 0.00 753,593.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 527,392.69 0.00 0.00453,593.35 0.00 453,593.35

001 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 327,392.69 0.00 0.00253,593.35 0.00 253,593.35

000 - SIN OBRA 0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 327,392.69 0.00 0.00253,593.35 0.00 253,593.35
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,593.35 0.00 253,593.35 0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 327,392.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,593.35 0.00 253,593.35 0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 0.00 327,392.69 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
FORTALECIMIENTO 
DE LAS 
CAPACIDADES DE 
LOS DIFERENTES 
GRUPOS 
ORGANIZADOS DE 
MUJERES EN EL 
MUNICIPIO 
(TALLERES, 
CAPACITACIONES, 
GIRAS DE 
INTERCAMBIO, Y 
CABILDOS 
ABIERTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A MUJERES 
MADRES SOLTERAS Y DE 
BAJOS RECURSOS 
ECONOMICOS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
MUJERES 
MADRES 
SOLTERAS Y DE 
BAJOS RECURSOS 
ECONOMICOS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA "TODOS POR LA 
PAZ"

0.00 0.00 0.00 0.00 3,025,939.35 0.00 0.003,014,373.40 0.00 3,014,373.40

01 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,288,727.01 0.00 0.002,212,936.06 0.00 2,212,936.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 362,959.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 173,251.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 173,251.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,251.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,251.60 0.00 0.00

002 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS POR 
EMERGENCIA COVID-
19 (SAN FRANCISCO 
SOLIDARIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 189,708.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,708.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,708.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,708.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
ALIMENTACION Y 
REPARACION DE 
VIVIENDAS A 
AFECTADOS POR EL 
PASO DE LOS 
HURACANES ETA E 
IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
ELECTRIFICACION DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
RAFAEL DEL PITO

0.00 0.00 0.00 0.00 245,120.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 245,120.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N DE LA 
COMUNIDAD DE 
SAN RAFAEL DEL 
PITO

0.00 0.00 0.00 0.00 245,120.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,120.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,120.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
NUEVO PROYECTO DE 
AGUA POTABLE DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE NUEVO 
PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DEL 
SALON COMUNAL EN LA 
COMUNIDAD DE LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 237,600.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 237,600.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DEL SALON 
COMUNAL EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 237,600.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,600.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,600.01 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 256,936.06 0.00 0.00256,936.06 0.00 256,936.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 256,936.06 0.00 0.00256,936.06 0.00 256,936.06

001 - 
MANTENIMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 256,936.06 0.00 0.00256,936.06 0.00 256,936.06

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

256,936.06 0.00 256,936.06 0.00 0.00 0.00 0.00 256,936.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

256,936.06 0.00 256,936.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,936.06 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CARRETERA DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
VENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE LA 
CARRETERA DE 
LA COMUNIDAD 
DE LA VENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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006 - PAVIMENTACION 
CUESTA DE LA 
COMUNIDAD DE MOLO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
CUESTA DE LA 
COMUNIDAD DE 
MOLO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 134,674.00 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 134,674.00 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

001 - 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL EN 
TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 134,674.00 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 20 3 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,674.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 20 3 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,674.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE SOBRE 
QUEBRADA 
LAVANDEROS EN LA 
COMUNIDAD DE LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 651,437.34 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 651,437.34 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
SOBRE 
QUEBRADA 
LAVANDEROS EN 
LA COMUNIDAD 
DE LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 651,437.34 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 651,437.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 651,437.34 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 158,212.34 0.00 0.00201,437.34 0.00 201,437.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 158,212.34 0.00 0.00201,437.34 0.00 201,437.34

001 - SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES, SIN FINES 
DE LUCRO 
(CAPACITACIONES, 
FORTALECIMIENTO, 
MESAS 
INSTITUCIONALES, 
AYUDAS SOCIALES, 
PATRONATOS, Y 
ALCALDES 
AUXILIARES)

0.00 0.00 0.00 0.00 158,212.34 0.00 0.00201,437.34 0.00 201,437.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 158,212.34 0.00 0.00201,437.34 0.00 201,437.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,437.34 0.00 201,437.34 0.00 0.00 0.00 0.00 158,212.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

201,437.34 0.00 201,437.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,212.34 0.00 0.00

03 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - CELEBRACION DE 
GUANCASCO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - CELEBRACION 
DE GUANCASCOS 
(PRESERVACION 
DEL 
PATRIMONIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 20 7 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 20 7 Ceremonial y 
Protocolo

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 7 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIA A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO (COMPRA 
DE IMPLEMENTOS 
DEPORTIVOS, 
PREMIOS A 
CAMPEONATOS DE 
FUTBOLL)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - RECONSTRUCCION DE 
CANCHA DE FUTBOLL EN 
LA COMUNIDAD DE LA 
VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00
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001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE CANCHA DE 
FUTBOLL EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA "PRO HONDURAS" 0.00 0.00 0.00 0.00 2,061,557.42 0.00 0.002,013,098.75 0.00 2,013,098.75

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,921,557.42 0.00 0.001,873,098.75 0.00 1,873,098.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00302,000.00 0.00 302,000.00

001 - APOYO A GRUPOS 
CAMPESINOS 
ORGANIZADOS EN 
TODO EL MUNICIPIO 
(ASISTENCIA 
TECNICA, 
INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES, 
ABONOS Y 
FERTILIZANTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00302,000.00 0.00 302,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00302,000.00 0.00 302,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

302,000.00 0.00 302,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

302,000.00 0.00 302,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CARRETERA DE LA 
COMUNIDAD DE LA 
VENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE LA 
CARRETERA DE 
LA COMUNIDAD 
DE LA VENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CARRETERA TRONCAL 
DESDE EL DESVIO DE 
AGALTECA HASTA LA 
ALDEA LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,557.42 0.00 0.00971,098.75 0.00 971,098.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,557.42 0.00 0.00971,098.75 0.00 971,098.75

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CARRETERA 
TRONCAL DESDE 
EL DESVIO DE 
AGALTECA HASTA 
LA ALDEA LA 
VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,557.42 0.00 0.00971,098.75 0.00 971,098.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

971,098.75 0.00 971,098.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,557.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

465,186.70 0.00 465,186.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534,305.37 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

505,912.05 0.00 505,912.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501,252.05 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CARRETERA HACIA LAS 
ALDEAS DE LOS CEDROS, 
SAN ISIDRO, PUEBLO 
NUEVO Y BORDO DE 
VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE LA 
CARRETERA 
HACIA LAS 
ALDEAS DE LOS 
CEDROS, SAN 
ISIDRO, PUEBLO 
NUEVO Y BORDO 
DE VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ACTIVIDADES DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
CAJAS RURALES Y 
MICROEMPRESAS EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA 
"INFRAESTRUCTURA"

0.00 0.00 0.00 0.00 1,823,189.08 0.00 0.001,407,186.70 0.00 1,407,186.70

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,463,189.08 0.00 0.001,047,186.70 0.00 1,047,186.70
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CARRETERA DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
PILON

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE LA 
CARRETERA DE 
LA COMUNIDAD 
DE EL PILON

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CARRETERA TRONCAL 
DESDE EL DESVIO DE 
AGALTECA HASTA LA 
ALDEA LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 277,905.36 0.00 0.00547,186.70 0.00 547,186.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,905.36 0.00 0.00547,186.70 0.00 547,186.70

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE LA 
CARRETERA 
TRONCAL DESDE 
EL DESVIO DE 
AGALTECA HASTA 
LA ALDEA LA 
VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 277,905.36 0.00 0.00547,186.70 0.00 547,186.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

547,186.70 0.00 547,186.70 0.00 0.00 0.00 0.00 277,905.36 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

547,186.70 0.00 547,186.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,905.36 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACION DE 
CALLE PRINCIPAL EN LA 
COMUNIDAD LA VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 810,283.72 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 810,283.72 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00
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001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE 
PRINCIPAL EN LA 
COMUNIDAD LA 
VEGA

0.00 0.00 0.00 0.00 810,283.72 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,283.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 761,916.55 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,367.17 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACION DE 
CALLE PRINCIPAL EN LA 
COMUNIDAD LA PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE 
PRINCIPAL EN LA 
COMUNIDAD LA 
PALCA

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

005 - RECONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO EN CALLE 
DE Bº EL CENTRO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE PAVIMENTO 
EN CALLE DE Bº 
EL CENTRO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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02 - SECTOR 
INFRAESTRUCTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO (APORTE A 
LA MANCOMUNIDAD 
CODEMUSSBA)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

16,517,330.00 0.00 16,517,330.00 0.00 156,616.32 156,616.32 156,616.32 0.00 16,034,833.32 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final: 30/06/2021
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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